
R06-04720-02074
令和６年７月３１日

介護事業所 代表者 様

長崎県福祉保健部長寿社会課長
（ 公 印 省 略 ）  

「介護のしごと魅力伝道師」の募集について（推薦依頼）

日頃から、本県の高齢者福祉保健行政の推進については、ご理解とご協力を賜り厚くお
礼申し上げます。
本県では、不足する介護人材の確保に向け、介護職のイメージアップや働きやすい職場
環境づくりの支援等様々な取組を行っているところです。
そのひとつとして、平成 30 年度から、熱意ある若手介護職員を「介護のしごと魅力伝
道師」として認定し、各地域の中高生等を対象に、介護の魅力ややりがいを伝えていただ
く活動を行っています。
県では、この活動をさらに推進していくため、今回、６期生として一緒に活動していた
だく介護職員を募集いたします（別添要領参照）。
つきましては、貴職の介護職員の皆さまへ周知いただくとともに、活動に参加していた
だける方をご推薦いただきますようお願いいたします。
ご不明な点がありましたら、下記までお尋ねください。

記

１ 募集内容  「介護のしごと魅力伝道師（６期生）」候補者

２ 募集対象  介護の仕事に熱意を持ち、人前で話すことが好きな若手介護職員で、勤
務先の県内介護事業所等から推薦された者

３ 選定基準 原則、以下に該当する方を対象とします。ただし地区等によってはこれ
によらない場合もあります。なお現在伝道師がいない市町を優先します。

        （１）本年４月１日現在、35歳以下であること
        （２）介護職員としての勤務経験が３年以上あること

４ 主な活動  （１）中学校や高校を訪問しての伝道師講話（自身の経験をもとに作成
したスライド等を用いて、生徒達に介護の仕事のやりがい等を伝達）

        （２）地域のイベント参加
        （３）県政テレビ・ラジオ・パンフレット等への出演
        （４）求職者や新人職員向け研修での講師 など

※「長崎県 介護のしごと魅力発信」検索
→過去の県広報番組等への出演内容をご覧いただけます。

５ 募集人数  約２５名

６ 推薦方法  別添の推薦書に記入のうえ、下記担当者までFAXまたはメールでご提出
ください

７ 推薦期限  令和６年９月26日（木）

長崎県 長寿社会課 介護人材確保推進班 小栁
〒850-8570 長崎市尾上町３－１
電話：095-895-2440 FAX：095-895-2576
E-mail：kaigojinzai@pref.nagasaki.lg.jp


